ПРОТОКОЛ

заседания Научно-технического совета

Технического института (филиала) ГОУ ВПО «ЯГУ им. М.К. Аммосова»

в г. Нерюнгри
                                                                            №3                                              от 19.03.2009г.
Присутствовали: 12 членов НТС из 14 (отсутствовали – Киушкина В.Р., Фоменко О.Е.).

Повестка дня:

1. О подготовке X межрегиональной научно-практической конференции молодых ученых, аспирантов и студентов в г. Нерюнгри.

докл. – Н.В. Зайцева
2. Итоги научно-исследовательской деятельности кафедры РФ за 2004-2008гг.

докл. – Е.В. Меркель

3. Разное.

По первому вопросу слушали:
Зайцеву Н.В. о подготовке X межрегиональной научно-практической конференции молодых ученых, аспирантов и студентов в г. Нерюнгри (доклад прилагается).
Постановили:
1. Заслушанную информацию о подготовке X межрегиональной научно-практической конференции молодых ученых, аспирантов и студентов в г. Нерюнгри принять к сведению.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению X межрегиональной научно-практической конференции молодых ученых, аспирантов и студентов в г. Нерюнгри.

3. Утвердить состав экспертных комиссий подсекций X межрегиональной научно-практической конференции молодых ученых, аспирантов и студентов в г. Нерюнгри.

По второму вопросу слушали:
Меркель Е.В. об итогах научно-исследовательской деятельности кафедры РФ за 2004-2008гг. (доклад прилагается).

Вопросы:

Зайцева Н.В.: В 2007-2008 г.г. происходит снижение показателей, в чем причина?
Меркель Е.В.: Самые сильные курсы выпущены, сегодняшние студенты не отличаются активностью. В настоящее время очень сильный 1-ый курс, достаточно сильный 2-ой.
Зайцева Н.В.: На защиту докторской диссертации будет кто-то выходить?
Меркель Е.В.: Темиршина О.Р., но она уезжает.
Постановили:
1. Заслушанную информацию об итогах научно-исследовательской деятельности кафедры РФ за 2004-2008гг. принять к сведению.
2. Считать НИР кафедры РФ удовлетворительной.
Разное:
Слушали Николаеву Л.В. об утверждении плана издательской деятельности ТИ (ф) ГОУ ВПО "ЯГУ" на 2009 г. (доклад прилагается).
Постановили:

1. Утвердить план издательской деятельности ТИ (ф) ГОУ ВПО "ЯГУ" на 2009г.
Председатель НТС, д.т.н., профессор                                                                    Н.Н. Гриб

Секретарь НТС                                                                                                      Л.В. Николаева